
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от 22.08.2024 года                  № 235- а 

п. Новый 

 

Об организации и проведении государственной  

итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего образования в дополнительный (сентябрьский)  

период на территории Надеждинского муниципального района  

в 2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года     

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказом                 

министерства образования Приморского края от 06.02.2024 № 124-а «Об 

утверждении перечня и кодов пунктов проведения основного 

государственного экзамена на территории Приморского края в                        

2023/2024 учебном году, включая дополнительный период 2024 года»,                       

расписаниями основного государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена, утвержденными приказами Министерства         

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 18.12.2023 № 954/2117, от 18.12.2023                                             

№ 955/2118, в соответствии с приказом министерства                                         

образования Приморского края от 16.08.2024 № 973-а «Об организации и 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам  



 

основного общего образования в дополнительный (сентябрьский)  

период на территории Приморского края в 2024 году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в строгом соответствии с приказом 

министерства образования Приморского края от 16.08.2024 № 973-а                                     

«Об организации и проведении государственной  

итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего образования в дополнительный (сентябрьский)  

период на территории Приморского края в 2024 году»                              

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам 

основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории Надеждинского 

муниципального района в дополнительный (сентябрьский) период 2024 года 

для обучающихся IX классов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений (ОУ),  участников ГИА-9 следующих 

категорий: 

- не прошедших ГИА-9 в основной период по каким-либо причинам 

(согласно протоколам ГЭК ПК); 

- получивших в основной период ГИА-9 неудовлетворительные 

результаты по учебным предметам ГИА-9 (Приложения №№ 1-4). 

2. В дополнительный (сентябрьский) период ГИА – 9 на территории 

Надеждинского муниципального района назначить пунктом проведения 

экзаменов ППЭ 2051 (МБОУ СОШ № 3), п. Раздольное, ул. Лазо, 36а.  

3. Распределить в пункт проведения экзаменов работников и участников 

ГИА – 9 следующим образом: 

ППЭ участники Работники 

2051 Все участники, 

назначенные на 

дополнительный 

(сентябрьский) период 

Руководитель- ППЭ- Локк Е. В. 

Член ГЭК- Басай О. А. 

Тех. специалисты: 

        Пересыпкина Н. П. 

        Кутовая К. А. 

Организаторы- все работники ОО 427 

Специалист по инструктажу и лабораторным работам- 

Симонова Н. К. 

ОН- Волкова В. Л. 



 
 

 4.  Контроль за  исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования 

администрации Надеждинского  

муниципального района                                                           Ю. П. Вольных 

                                                                                                         


